nos termos das condições e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório e
anexos, conforme abaixo informado.

SÍNTESE DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

VALOR  ESTIMADO: R$  948.960,03  (NOVECENTOS  E  QUARENTA E  OITO  MIL,

NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS)

IMPUGNAÇÃO  E  ESCLARECIMENTOS  AO  EDITAL:  ATÉ  DIA 05/09/2025  (enviar

exclusivamente  para  o  seguinte  endereço  eletrônico:

esclare.impug.resende@gmail.com)

DATA DA SESSÃO: Dia 10 de setembro de 2025, às 16h00min

FORMATAÇÃO:

[...]

ÁCIDO  FÓLICO  (VITAMINA  B9);
COBALAMINA  (VITAMINA  B12)
COMPRIMIDO (BPS BR0272093-2) 

R$ 69,00 R$ 13.800,00

20 20 2 MILH 
VENLAFAXINA,  CLORIDRATO  37,5MG
CÁPSULA DE LIBERÇÃO CONTROLADA 

R$ 825,83 R$ 1.651,66

TOTAL GERAL ESTIMADO DOS LOTES: R$ 948.960,03 (NOVECENTOS E QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS)

a. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o
objeto  descrito  no  site  da  BNC  e  as  especificações  constantes  deste  Termo,
prevalecerão as últimas.

b. As  marcas eventualmente citadas neste anexo deverão ser consideradas apenas